Postulatus etiam a Concilio Hieronymus Pragensis Hussii socius, alter haeresis propugnator; & cum ille prius fidem publicam peteret, Concilium dedit, *salva tamen justitia*, quae synodi sunt verba. Ergo Constantiam profectus, primo quidem palam haereses abjuravit, & Catholicam fidem est professus; sed non multo post ad haereses relapsus, damnatusque a Concilio, eodem, quo Hussius, altero anno ignis supplicio est affectus; uti haec multis denarrant eorum temporum scriptores. Queruntur heterodoxi, Hussio & Hieronymo fidem ab Imperatore datam violasse Patres; sed immemores illi, Concilium esse supra Caesarem, ac Hussium profugiendo excidisse jure, & Caesaris privilegio; Hieronymus vero non nisi salva justitia admittus; quamvis ille aliquoties fugam tentarit, homo omnibus sceleribus cooperatus; qui cum Laicus esset, ausus tamen sacerdotali habitu indutus sacrilege administrare divina, & Bohemiam, Poloniam, Moraviam, & Germaniam peragrando Wiclefi haereses spargere, quas juvenis in Anglia hauserat.

Interea ceptae Paderbornensium turbæ, majori, quam ante, seditione prorumpunt, Capitulo cum civibus ad Joannem Pontificem, Wilhelmo antistite ad Concilium provocante. Ac licet Bernardus Comes Lippiensis, quem factionis suae ducem delegerant, ultimo die Januarii morte subtraheretur; nihilo tamen inde remissior civilis seditio; quod in ejus locum Capitulum, ac cives Paderbornenses delegerint sibi Theodoricum Morsanum Coloniensem Archiepiscopum, prius æmulum in Colonienfi Archiepiscopatu, modo tutorem & diœcesis Administratorem,

Joannes
Pont. Ep
scopatu
Paderbo
confer
Theodo
co Arch
piscopo
lonienfi.

torem, exauktorato Wilhelmo Episcopo suo. Hactenus Wilhelmus & Theodoricus æmuli pro Colonienſi Archiepiſcopatu, modo etiam pro Paderbornenſi. Et Theodoricus, ut Paderbornenſium factionem aleret, ſubmiſit e ducatu Weſtphaliæ auxilia militaria; eoque animoſius civium Paderbornenſium cauſam ſibi ſumpſit, quod miſſa a Capitulo Paderbornenſi, ad Joannem Pontificem legatione, Eccleſiam Paderbornenſem Adminiſtratoris titulo hiſce literis Friburgi ex fuga datis impetraſſet.

Joannes
Pont. Epi
ſcopatum
Paderborn,
conſert
Theodori
co Archie
piſcopo Co
lonienſi.

Joannes Episcopus, Servus servorum Dei, venerabili fratri Theodorico Archiepiscopo Colonienſi ſalutem. Romani Pontificis providentia circumſpecta univerſis orbis Eccleſiis, quæ vacationis incommoda deplorare noſcuntur, ut gubernatorum utilium fulſcantur præſidio, proſpicit diligenter, & venerabilibus fratribus noſtris Archiepiſcopis, Episcopis, & cæterarum Eccleſiarum Prælatiſ, ut expenſarum onera, quæ pro ipſorum ſtatu, juxta cujuſlibet dignitatem tenendo decentius, oportet aſſidue de neceſſitate ſubire facilius ſupportare valeant, libenter prout decet, & congruum eſt, de ſubventionis auxilio providet oportuno. Dudum ſiquidem Wilhelmo de Monte olim electo Paderburnenſi regimini Paderburn. Eccleſiæ præſidente nos cupientes eidem Eccleſiæ, cum vacaret per Apoſtolice ſedis providentiam, utilem & idoneam præſidere perſonam, provisionem ipſius Eccleſiæ ordinationi & diſpoſitioni noſtræ duximus ea vice ſpecialiter reſervandam, decernentes ex tunc irritum & inane, ſi ſecus ſuper hiſ per quocunque quavis auctoritate ſcienter vel ignoſciter contingeret attemptari. Poſtmodum vero dicta Eccleſia ex eo vacante, quod Angelus Corario olim Gregorius XII in ſua obedientia nominatus, eundem Wilhelmuſ de ipſa Eccleſia Paderbornenſi ad Eccleſiam Colonienſem, tunc, ut dicebat, vacantem de factò tranſtulit, ipſumque eidem Eccleſiæ Colonien. præſecit in Archiepiſcopum, & paſtorem, ſimiliter de factò eodem Wilhelmo tranſlationem & præſectionem hujusmodi ratiſicante, & etiam approbante. Nos vacatione hujusmodi fide dignis reſpectibus intellecta, ad provisionem ipſius Eccleſiæ, de qua nullus præter nos hac vice ſe intronittere potuit, ſive poteſt, re-